
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: ESECUZIONE CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE, AUTOPARCO REGIONALE E SERVIZIO
ECONOMALE                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  46430  del  05/12/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore LATTANZI MARIA TERESA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. ABBRUZZETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Proroga Noleggio e manutenzione di un plotter per le esigenze del Centro Stampa - per la durata di 6 mesi - Impegno di spesa
complessivo di € 2.708,40 IVA compresa in favore di LAND S.p.A. - Capitolo U0000S23915 - CIG Z8A2E9CE9E - E.F.
2024/2025

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G18108 30/12/2024

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  46430  del  05/12/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000S23915   2024 556,72 01.03   1.03.02.07.008

Noleggi di impianti e macchinari

9.01.01.03

LAND S.R.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

2) I U0000S23915   2025 2.151,68 01.03   1.03.02.07.008

Noleggi di impianti e macchinari

9.01.01.03

LAND S.R.L.
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE

Pagina  2 / 6

Atto n. G18108 del 30/12/2024



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  46430  del  05/12/2024

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Proroga Noleggio e manutenzione di un plotter per le esigenze del Centro Stampa - per la durata di 6 mesi - Impegno

di spesa complessivo di € 2.708,40 IVA compresa in favore di LAND S.p.A. - Capitolo U0000S23915 - CIG Z8A2E9CE9E - E.F.

2024/2025

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Proroga Noleggio e manutenzione di un plotter per le esigenze

del Centro Stampa - per la durata di 6 mesi - Impegno di spesa

complessivo di € 2.708,40 IVA compresa in favore di LAND

S.p.A. - Capitolo U0000S23915 - CIG Z8A2E9CE9E - E.F.

2024/2025

01/03 1.03.02.07.008 U0000S23915

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2024 556,72 Dicembre 556,72

Totale 556,72

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

2 Proroga Noleggio e manutenzione di un plotter per le esigenze

del Centro Stampa - per la durata di 6 mesi - Impegno di spesa

complessivo di € 2.708,40 IVA compresa in favore di LAND

S.p.A. - Capitolo U0000S23915 - CIG Z8A2E9CE9E - E.F.

2024/2025

01/03 1.03.02.07.008 U0000S23915

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2025 2.151,68 Maggio 2.151,68

Totale 2.151,68

Pagina  3 / 6

Atto n. G18108 del 30/12/2024



OGGETTO: Proroga Noleggio e manutenzione di un plotter per le esigenze del Centro Stampa – per 

la durata di 6 mesi - Impegno di spesa complessivo di € 2.708,40 IVA compresa in favore di LAND 

S.p.A. - Capitolo U0000S23915 – CIG Z8A2E9CE9E - E.F. 2024/2025 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE 

 ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione Contratti di servizi e forniture, Autoparco 

regionale e Servizio economale; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, 

del suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai 

sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Programmazione economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 01 febbraio 2024; 

VISTO l’A.O. n. G05043 del 30/04/2024 con la quale il Dott. Giovanni Abbruzzetti è stato nominato 

Dirigente dell’Area “Esecuzione Contratti di servizi e forniture, Autoparco regionale e Servizio 

economale” della Direzione regionale Programmazione economica, Centrale acquisti, Fondi europei, 

PNRR; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con l’Atto di Organizzazione 

n. G02295 del 01/03/2024, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione 

regionale Programmazione economica, Centrale acquisti, Fondi europei, PNRR, a decorrere dal 1 

maggio 2024; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le indicazioni 

per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

Pagina  4 / 6

Atto n. G18108 del 30/12/2024



VISTO l’art.10, comma 3 lettera a) del D.lgs. n. 118/2011 che autorizza l’assunzione di impegni 

pluriennali; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23 recante: "Legge di stabilità regionale 2024"; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: "Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 14 febbraio 2024, n. 75, concernente: "Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11"; 

VISTA LA Deliberazione della Giunta Regionale 24 aprile 2024, n. 284, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii. applicabile ratione temporis; 

VISTA la Determinazione n. G12061 del 19.10.2020 con la quale è stato affidato sul MEPA, a 

seguito di trattativa diretta, il servizio di noleggio Plotter modello Canon image PROGRAF TX 4000 

MFP T36 per le esigenze del Centro Stampa alla ditta LAND S.r.l. per n. 48 mesi, per un importo di 

€ 17.600,00 per un totale di €. 21.667,20 IVA inclusa; 

PRESO ATTO che, al fine di assicurare la continuità del servizio del Centro Stampa indispensabile 

al corretto funzionamento degli Uffici, il dott. Giovanni Abbruzzetti, dirigente dell’Area Esecuzione 

Contratti di Servizi e Forniture, Autoparco Regionale e Servizio Economale, ritiene necessario 

prorogare il contratto di ulteriori 6 mesi; 

PRESO ATTO che, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura, è stato richiesto alla ditta 

LAND, con nota prot. n. 1343307 del 22.11.2024 ad accettare la proroga del contratto in essere agli 

stessi patti e condizioni con un canone mensile di € 370,00 IVA esclusa, per il periodo di 6 mesi dal 

24.11.2024 al 23.05.2025;  

VISTA la nota del 05/12/2024 prot. n.1502024 con la quale la ditta LAND S.r.l. accetta il rinnovo di 

sei mesi per il plotter in questione alle stesse condizioni: 

 

 

 

 

Proposta di Rinnovo per 6 mesi 

N PZ. 
COSTO MENSILE 

(I.E) 
COSTO  

6 MESI (I.E.) 
IVA22% 

COSTO TOTALE  
6 MESI (I.E.) 

1 €       370,00 €     2.220,00 €     488,40 €     2.708,40 

Pagina  5 / 6

Atto n. G18108 del 30/12/2024



RITENUTO, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016, alla proroga 

di sei mesi del noleggio n. 1 Plotter per il Centro Stampa, al costo di € 2.220,00 IVA esclusa con 

scadenza il 23/05/2025 in favore della ditta LAND S.r.l. con sede in via Affogalasino, 40 – 00148 

Roma P.IVA 04554571002; 

RITENUTO altresì di impegnare la somma complessiva di € 2.708,40, a favore di LAND. (codice 

creditore 166574) per gli Es. Fin. 2024/2025, sul cap. U0000S23915, corrispondente alla missione 

01 programma 03 codice di V livello del piano dei conti 1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e 

macchinari”, così suddiviso: 

- Es. fin. 2024  €    556,72 dal 24.11.2024 al 31.12.2024 

- Es. fin. 2025  € 2.151,68  dal 01.01.2025 al 23.05.2025 

ATTESO che l’obbligazione verrà a scadenza come espresso nel piano di attuazione finanziario 

redatto ai sensi dell’art. 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono sostanzialmente ed integralmente 

riportate: 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016, alla proroga di sei mesi del 

noleggio n. 1 Plotter per il Centro Stampa, al costo di € 2.220,00 IVA esclusa con scadenza il 

23/05/2025 in favore della ditta LAND S.r.l. con sede in via Affogalasino, 40 – 00148 Roma 

P.IVA 04554571002: 

 

 

 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.708,40, a favore di LAND. (codice creditore 

166574) per gli es. fin. 2024/2025, sul cap. U0000S23915, corrispondente alla missione 01 

programma 03 codice di V livello del piano dei conti 1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e 

macchinari” così suddiviso 

- Es. fin. 2024  €    556,72 dal 24.11.2024 al 31.12.2024 

- Es. fin. 2025  € 2.151,68  dal 01.01.2025 al 23.05.2025 

 

3. di dare atto che l’obbligazione verrà a scadenza come espresso nel piano di attuazione 

finanziario redatto ai sensi dell’art. 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017; 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è 

Annalisa Tancredi; 

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza, pubblicando il presente provvedimento su Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – 

sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara; 

 

 

        IL DIRETTORE 

(Dott. Paolo ALFARONE) 

Proposta di Rinnovo per 6 mesi 

N PZ. 
COSTO MENSILE 

(I.E) 

COSTO  

6 MESI (I.E.) 
IVA22% 

COSTO TOTALE  

6 MESI (I.E.) 

1 €       370,00 €     2.220,00 €     488,40 €     2.708,40 

Pagina  6 / 6

Atto n. G18108 del 30/12/2024


